
Производственное 
Предприятие 

«КПСР -ГРУПП»



Преимущества продукции

•   Установка приводов небольшой мощности, благодаря наличию в 
конструкции клапанов затвора с камерой разгрузки;

•   Техническое обслуживание и замена внутренних деталей производится 
без демонтажа  оборудования с  трубопровода;

•   Постоянный контроль качества от материалов и комплектующих до 
готовой продукции;

•   Поставка оборудования с любым Kvy;

•   Срок службы изделий не менее 20 лет;

•   Увеличенный ход штока;

•   Соответствие стандарту по шумовым характеристикам.



Клапан запорно-регулирующий 
КПСР

Ду
КПСР 100

Kv Ход штока

15

0,16

10

0,25
0,4
0,63

1
1,6
2,5
3,2
4

20

1,6

152,5
4

6,3

25

1,6

20
2,5
4

6,3
10

32
6,3

2210
16

40
10

25

16
25

50

10
16
25
32
40

Сравнение технических параметров
Ду

VB 2
Kv Ход штока

15

0,25

5

0,4
0,63

1
1,6
2,5
4
 
 

20 6,3 5

25 10 7

32 16

10
40 25

50 40



Клапан запорно-регулирующий 
КПСР

Сравнение технических параметров

Ду
КПСР 100

Kv Ход штока

65

25

32

32
40
63

80

40
63
80
100

100

63

40
80
100
125
160

125

100

50125
160
250

150
160

80

250
360

200

250
360
400
630

250

400
630
800
1000

Ду
VB 2

Kv Ход штока

65 63 30

80 100 34

100 160

40
125 250

150 400

200 600

50

250 800



Клапан запорно-регулирующий 
КПСР

Сравнение ценовых 
предложений



Клапан трехходовой смесительный 
регулирующий

Ду
КССР

Kv Ход штока

15

0,16

10

0,25
0,4
0,63

1
1,6
2,5
4

20

1,6

15
2,5
4

6,3

25

1,6

20
2,5
4

6,3
10

32
6,3

2210
16

Сравнение технических параметров

Ду
VF 3

Kv Ход штока

15

0,4

15

0,63
1

1,6
2,5
4
 
 

20 6,3

25 10

32 16



Клапан трехходовой смесительный 
регулирующий

Ду
КССР

Kv Ход штока

40
10

2216
25

50

10

25
16
25
40

65

25

32

32
40
63

80
40
63
100

Сравнение технических параметров

Ду
VF 3

Kv Ход штока

40 25

15

50 40

65 63 20

80 100 30



Клапан трехходовой смесительный 
регулирующий

Сравнение ценовых 
предложений



Регулятор давления прямого 
действия

Ду
РА

Kv

15

0,16
0,25
0,4
0,63

1
1,6
2,5
3,2
4

20

1,6
2,5
4

6,3

25

1,6
2,5
4

6,3
10

32
6,3
10
16

Сравнение технических параметров

Ду
AVD

Kv

15 4

20 6,3

25 8

32 12,5



Регулятор давления прямого 
действия

Ду
РА

Kv

40
10
16
25

50

10
16
25
40

65

25
32
40
63

80

40
63
80
100

100
63
100
125

125
100
125
160

150 160
280

Сравнение технических параметров

Ду
AFD

Kv

40 16

50 20

65 32

80 50

100 80

125 125

150 160



Регулятор давления прямого 
действия

Сравнение ценовых 
предложений



Тел. РФ:     +7 (963) 626 38 41

                    +7 (909) 258 31 18

                    +7 (495) 268 12 81

E-mail:        info@kpsr.by
Web-page:  www.kpsr-group.ru 
                    www.kpsr.by

Контактная информация



Благодарю 
за внимание!


